Hồ Chí Minh đã sản xuất 75 lọ (lọ 10ml) chất đánh dấu từ nguyên liệu 

18O Water, số lô 190408004-3 đã hết hạn sử dụng. 

5. Tình tiết giảm nhẹ: Không.  

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt là 160.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Một trăm sáu mươi triệu đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng Giấy chứng nhận đủ 

điều kiện kinh doanh dược: số 355/ĐKKDD-BYT do Bộ Y tế cấp ngày 

05/12/2019. 

Thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung là 06 tháng kể từ ngày ký ban 

hành Quyết định này.

[...]

Tổ chức có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà Công ty cổ phần y học Rạng Đông – Chi nhánh tại Tp. 

Hồ Chí Minh không tự nguyện chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định 

của pháp luật. 

a) Tổ chức có tên tại Điều 1 phải nộp số tiền phạt 160.000.000 đồng (một 

trăm sáu mươi triệu đồng) vào ngân sách nhà nước, tài khoản nộp phạt: 7111 tại 

Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội, mã chương: 023, mã NDKT: 4299, cơ 

quan quản lý thu: Sở Tài chính thành phố Hà Nội (mã 1058986) trong vòng 10 

ngày, kể từ ngày nhận Quyết định xử phạt.